平成21年９月25日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目25番18号

 代表者氏名 代表取締役会長兼社長 白 石  清

（コード番号：4308 東証マザーズ）
 問い合せ先 取締役 総務人事部長  保 住 博 史
  電話 03-4363-7100

固定資産の譲渡並びに特別利益、特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成21年９月25日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしま

したのでお知らせいたします。また、併せて下記のとおり、特別利益及び特別損失が発生する見込と

なりましたのでお知らせいたします。

記

１．固定資産の譲渡に伴う特別利益、特別損失の発生

①譲渡の理由

 当社は、平成20年１月より、ＫＤＤＩ株式会社が提供するＰＣと携帯電話を利用したスポーツサポ

ートサービス「au Smart Sports Run&Walk」に共同企画者として参加し、システム及びアプリケーシ

ョン開発を行ってまいりました。今般、開発・運営上当社の役割が終了したとの判断から、双方協議

の結果、共同事業関係を解消し、当社の所有する開発関連設備については同社に譲渡することとなり

ました。

②譲渡資産の内容

資産の内容 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益

器具備品及びソフトウェア 120百万円 57百万円 44百万円

③譲渡先の概要

(1) 名称 ＫＤＤＩ株式会社

(2) 所在地 東京都千代田区飯田橋三丁目10番10号 ガーデンエアタワー

(3) 代表者の

  役職・氏名

代表取締役社長兼会長 小野寺 正

(4) 事業内容 電気通信事業

(5) 資本金 141,851百万円

(6) 設立年月日 1984年６月１日

(7) 純資産 1,822,149百万円

(8) 総資産 3,319,977百万円

(9) 大株主及び

  持株比率

京セラ株式会社 12.85%

トヨタ自動車株式会社 11.16%

資本関係 当該会社は当社の設立時株主の１社であり、当社の株

式の10.85%を保有しております。

人的関係 当該会社より社外監査役１名が就任しております。

取引関係 今回譲渡を行う固定資産に係る案件を含め、当社が当

該企業からの受注する形態での商取引が存在します。

(10) 上場会社と当該

   会社の関係

関連当事者へ

の該当状況

当社の株式の10.85%を保有する主要株主であり、関連

当事者に該当します。

④日程

(1) 取締役会決議 平成21年９月25日

(2) 契約締結 平成21年９月30日（予定）

(3) 物件引渡期日 平成21年９月30日（予定）

⑤特別利益、特別損失の発生

 本件譲渡に伴い、特別利益44百万円を計上いたします。また、売却する固定資産にかかる保守契約

等の未経過期間分についての契約解除に伴い、４百万円の特別損失を計上いたします。

２．和解金の支払いに伴う特別損失の計上について

 携帯電話向けコンテンツ生成サービスに関連するソフトウェアの使用にあたり、当社内においてラ

イセンス外の使用が認められたことからライセンス元へ和解金を支払うこととなり、本件に係る各種

交渉にあたっての費用とあわせ、18百万円の特別損失を計上いたします。

３．今後の業績に与える影響

 上記特別利益及び特別損失計上による当社連結及び個別の業績に与える影響につきましては現在精

査中であり、確定次第速やかに公表いたします。
以上